
UCHWAŁA NR LXV/419/2023 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wiśniew na lata  

2023-2026 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2027-2030” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się do realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wiśniew na lata  

2023-2026 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2027-2030” wraz z prognozą oddziaływania 

na środowisko stanowiący załączniki do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do przyjęcia dokumentu pn. „Program Ochrony Środowiska dla Gminy 

Wiśniew na lata 2023-2026 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2027-2030” 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Wiśniew na lata 2023-2026 z uwzględnieniem 

perspektywy na lata 2027-2030 został opracowany zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), uwzględniając 

zapisy dokumentu pn. Polityka Ekologiczna Państwa 2030. Jest on podstawowym dokumentem 

koordynującym działania na rzecz ochrony środowiska na terenie gminy. Zawiera cele 

i zadania, które powinna realizować gmina w celu ochrony środowiska w swoich granicach 

administracyjnych.  

Głównym celem opracowania Programu Ochrony Środowiska jest sprecyzowanie 

działań, jakie można przedsięwziąć w celu realizacji polityki ochrony środowiska. Zadania 

stawiane przed jednostką samorządu terytorialnego pokrywają się z założeniami podstawowej 

dokumentacji programowej i strategicznej. Program Ochrony Środowiska jest niezbędny  

do prawidłowego funkcjonowania systemu zarządzania ochroną środowiska na szczeblu 

gminnym. Stanowi pomost między konkretnymi działaniami a dokumentami, które dotyczą 

ekologii. 

Zakres i stopień szczegółowości Prognozy oddziaływania na środowisko Programu 

Ochrony Środowiska dla Gminy Wiśniew na lata 2023-2026 z uwzględnieniem perspektywy na 

lata 2027-2030 wynika z art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.) i został 

uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie oraz Państwowym 

Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Warszawie. Projekt Programu wraz z jego prognozą 

oddziaływania na środowisko został również poddany opiniowaniu przez ww. organy, 

natomiast sam projekt Programu został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu 

Siedleckiego.  

Wójt Gminy Wiśniew, zgodnie z art. 39 ww. ustawy zapewnił możliwość udziału 

społeczeństwa w opracowywaniu POŚ i Prognozy podczas konsultacji społecznych. 

W terminie 21 dni od daty podania do publicznej wiadomości obwieszczenia (w dniach 

26.04.2023 r. do 17.05.2023 r.) o rozpoczęciu procesu opiniowania społecznego 

przedmiotowych dokumentów, wniesiono uwagi i wnioski do projektów Programu i Prognozy 

na formularzu uwag, do których się odniesiono i wdrożono w sytuacjach, które były zasadne. 


